
40 DIÁRIO OFICIAL Nº 33880 Sexta-feira, 24 DE MAIO DE 2019

RESOLVE:
Art. 1º- Reconduzir, por 30 (trinta) dias, a Comissão de Sindicância Admi-
nistrativa do Processo nº 2015/179612;
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 21/05/2019.
Marcos José Melo Andrade
Diretor Geral/HRAS/SESPA

Protocolo: 436728

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

PORTARIA N.º 213 DE 20 DE MAIO DE 2019
O Diretor do Hospital Regional de Conceição do Araguaia, no uso de suas 
atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria de nº 535/2019 
– CCG de 17 de janeiro de 2019.
RESOLVE:
DESIGNAR o Sr. Norberto Martinez Garcia, matricula: 57217328-2, para 
responder pelo cargo de Diretor Clinico deste HR de Conceição do Ara-
guaia, a contar de 20/05/2019, até ulterior deliberação.
PUBLIQUE – SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Regional de Conceição do Araguaia, 20 de Maio de 2.019.
______________________________
Wander Menezes Duarte
Diretor do HRCA
Port. Nº535/2019

Protocolo: 437097

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO
N° DO CONTRATO: 70/2018                               
PROC.: 2018/279371
JUSTIFICATIVA: é decorrente da solicitação feita pela Contratada, funda-
mentada no art. 57 §1º, II da Lei nº 8.666/93, devidamente acolhida e 
autorizada pela Autoridade Superior, para elaboração do presente Termo, 
passando consequentemente os documentos supra referenciados a fazer 
parte integrante deste Instrumento Contratual.
INIC. DE VIG.: 17/06/2019                                                
T. VIG.: 11/02/2020
PRAZO: 240 dias
CONTRATADA:
NOME: J S SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA
PERSONALIDADE: Jurídica                                
CNPJ: 07.251.691/0001-45
LOGRADOURO: Trav. Mauriti, nº: 2085
BAIRRO: Marco                                                      
CEP: 66087-680
CIDADE: Belém                                                      
UF: PA
ORDENADOR: ANTONIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE – SECRETÁRIO 
DE ESTADO DE TRANSPORTES

Protocolo: 437076
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE SERVIÇO 
COM REFLEXO FINANCEIRO AO CONTRATO A.JUR Nº. 06/2018 

– PROC. Nº. 2017/385343
JUSTIFICATIVA: acréscimo de serviços, com refl exo fi nanceiro ao contrato 
AJUR nº 06/2018, tem como fundamento o Art. 65, I, alínea “a” e §1º da 
Lei nº. 8.666/93, devidamente analisado pelo Setor Técnico, pela Consul-
toria Jurídica, bem como autorizado pelo Gestor desta SETRAN.
VALOR DO TERMO: R$ 146.222,91 (cento e quarenta e seis mil, duzentos 
e vinte e dois reais e noventa e um centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 29101; Programa de 
Trabalho: 26.782.1435.7430; Natureza da Despesa: 449051; Fonte do 
Recurso: Tesouro; Fonte de Recurso: 016000000.
CONTRATADO:
NOME: ENGEBRAYF ENGENHARIA LTDA - EPP.
PERS: Jurídica                                                          
CNPJ: 02.311.006/0001-05
LOGRADOURO: Estrada do Icuí Guajará, nº 09.
BAIRRO: Icuí Guajará                                             
CEP: 67125-000
CIDADE: Belém                                                      
UF: PA
ORDENADOR: ANTONIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE - SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES

Protocolo: 436968

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N° 36 DE 22 DE MAIO DE 2019
O Secretário de Estado de Transportes, usando de suas  atribuições;
CONSIDERANDO que o servidor Francisco Edvan de Oliveira foi nomeado 
do cargo de Diretor Administrativo e Financeiro através da Portaria nº 
91/CCG de 10 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.778 de 11 de 
janeiro de 2019;
RESOLVE:
DELEGAR competência ao Diretor Administrativo e Financeiro FRANCISCO 
EDVAN DE OLIVEIRA, com efeito, a partir desta data, para decidir em ca-
ráter fi nal, no âmbito da administração do órgão, respeitada a legislação 
em vigor, a concessão de:
° Passagens Aéreas
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, EM 
22/05/2019.
ÂNTONIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE
Secretário de Estado de Transportes

Protocolo: 436773

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE 9º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE 
Nº 04/2014.

Partes: Agência  de Regulação e Controle de Serviços Públicos do Estado 
do Pará-ARCON-PA/ Empresa Alucar Ltda.
Objeto do contrato inicial:Locação de veículos Objeto e justifi cativa de 
aditamento:Prorrogação de prazo.Vigência.24.05.2019 a 23.08.2019.Do-
tação orçamentária: 80.201.04.122.1297.8338;
Natureza de despesa.339033.
Fontes: 0261.
Da fundamentação legal: Art. 57,II, da Lei Federal n° 8.666/93. Valor: R$ 
220.360,57 estimados.Foro: Belém-PA.Data da Assinatura: 23.05.2015.
Endereço da Contratada: Rua Curuça, 270-Umarizal-Belem-Pa- 0913212-
00014.
C.N.P.J/MF nº. 83.732.172/0001-87
Ordenador de Despesas: Euripedes Reis da Cruz Filho.

Protocolo: 434005

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

ERRATA
.

NA PORTARIA Nº 115 DE 08.05.19, PUBLICADA NO DOE 
Nº 33.874 DE 16.05.2019

Período de Gozo na Portaria de Licença Prêmio
ONDE SE LÊ: de 10/12/2019 a 08/02/2020
LEIA-SE: 11/12/2019 a 08/02/2020

Protocolo: 436790
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS Nº 30/2019 DE 21 DE 
MAIO DE 2019 BENEFICIÁRIO: : Antonia Aleixo Babosa Onde se lê 
VALOR: R$ 200,00 (Duzentos reais) Leia-se: VALOR: R$ 160,00 (Cento 
e sessenta reais)

Protocolo: 437026
NA PORTARIA Nº 118 DE 08.05.19, PUBLICADA NO DOE 

Nº 33.874 DE 16.05.2019
Período Aquisitivo Portaria de Licença Prêmio
ONDE SE LÊ: 2001/2014
LEIA-SE: 2001/2004

Protocolo: 436787
NA PORTARIA Nº 121 DE 08.05.19, PUBLICADA NO DOE Nº 

33.874 DE 16.05.2019
Período de Gozo na Portaria de Licença Prêmio
ONDE SE LÊ: de 03/06/2019 a 02/08/2019
LEIA-SE: 03/06/2019 a 01/08/2019

Protocolo: 436791


